ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Москва                                                                                        «____» ____________ 2024г.
Вернер Елена Игоревна (дата рождения: 01.03.1967 г., место рождения: г. Череповец, СНИЛС 064-215-974 57, ИНН 504408157048, адрес регистрации по месту жительства: 141503, Московская область, г Солнечногорск, ул Матросова, 36/1), именуемая в дальнейшем – «Должник», в лице Финансового управляющего Козлитина Максима Анатольевича ((ИНН 503215980172 , СНИЛС 038-807-601-74) - член СРО «СМиАУ» (ОГРН СРО 1027709028160 , ИНН СРО 7709395841 , адрес: 109029, Москва, ул.Нижегородская, д.32, корп.15), действующий на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 25.10.2023 г. по делу № А41-80314/23, с одной стороны, и

 ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая, -ое) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества Должника по лоту № 1: являющееся предметом залога в качестве обеспечения исполнения обязательств по кредитному договору №98175 от 03.04.2017:

· Земельный участок, площадью 455 +/- 7 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Московская область, р-н. Солнечногорский, г. Солнечногорск, с кадастровым номером: 50:09:0080401:1933, а также расположенный на нем
· Жилой дом, назначение: жилое, площадью 158,1 кв. м, количество этажей: 2, в том числе подземных -, расположенный по адресу: Российская Федерация, Московская область, Солнечногорский муниципальный район, городское поселение Солнечногорск, г. Солнечногорск, ул. Матросова, д. 36-1, с кадастровым номером: 50:09:0080401:1939;
проводимых на электронной торговой площадке - АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте: https://lot-online.ru/ в сети Интернет, 14.05.2024 г. в 15:00, перечисляет задаток в сумме 817 500 руб. в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

· Задаток также не возвращается в случае:

· отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения предложения финансового управляющего о заключении такого договора;

· нарушения Заявителем условий договора купли-продажи по сроку оплаты. При этом продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, что влечет прекращение его действия.
· неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.4. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Должника, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок, обеспечивающий его поступление на счет Должника не позднее 07.05.2024 г. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Вернер Е.И., проводимых 14.05.2024, лот № 1».

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Должника в полной сумме, указанной в п. 1.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанной в п. 1.1. настоящего Договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются. В случае каких-либо удержаний со стороны банка, обслуживающего счет Должника, в том числе в случае удержания комиссий при возврате суммы задатка, удержанные банком суммы компенсации со Стороны Финансового управляющего и (или) Должника не подлежат.
3. Заключительные положения

3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд г. Москвы, а вслучае их подсудности суду общей юрисдикции – в Кунцевском районном суде г. Москвы. Срок ответа на претензию – 10 дней.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Должник:
	Заявитель:

	Вернер Елена Игоревна

дата рождения: 01.03.1967 г.,

место рождения: г. Череповец,

СНИЛС 064-215-974 57,

ИНН 504408157048,

адрес регистрации по месту жительства: 141503, Московская область, г Солнечногорск, ул. Матросова, 36/1

р/с 40817810738262552932
в ПАО СБЕРБАНК,
к/с 30101810400000000225,
БИК 044525225
ИНН банка 7707083893,
КПП банка 773643001

	От Продавца:

Финансовый управляющий

____________________  М.А. Козлитин

	____________________/______________/

Проект договора о задатке